от 11 августа 2023 г. № 406

О внесении изменений в постановление администрации
ГО с ВД «город Махачкала» от 31 октября 2016 года № 2066

 «О Совете по инвестициям и приоритетным проектам
при Главе города Махачкалы»

В связи с изменением кадрового состава, администрация города
Махачкалы постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации ГО с ВД
«город Махачкала» от 31 октября 2016 года № 2066 «О Совете по инвестициям
и приоритетным проектам при Главе города Махачкалы» и утвердить состав
Совета по инвестициям и приоритетным проектам при Главе города Махачкалы
в новой прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации ГО с ВД
«город Махачкала» от 4 июля 2017 года № 1080 «О внесении изменений
в приложение к постановлению Главы города Махачкалы от 31 октября
2016 года № 2066».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава города Махачкалы                                                                     Ю. Умавов

Верно: заместитель Главы –
руководитель Аппарата
администрации г. Махачкалы                                                                 С.Б. Исаков

http://docs.cntd.ru/document/550147616

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

ГО с ВД «город Махачкала»
от 11 августа  2023 г. № 406

СОСТАВ
Совета по инвестициям и приоритетным проектам при Главе города Махачкалы

№ ФИО Должность
1. Умавов Юсуп

Джанбекович
Глава города Махачкалы
(председатель Совета)

2. Ашиков Хаким
Гамзатович

заместитель Главы администрации г. Махачкалы
(заместитель председателя Совета)

3. Темуркаев Нариман
Рашидович

первый заместитель Главы администрации г. Махачкалы

4. Османов Осман
Магомедович

заместитель Главы администрации г. Махачкалы

5. Абдулаев Шамсул
Абдуллаевич

заместитель Главы администрации -
начальник Управления имущественных и земельных
отношений города Махачкалы

6. Раджабова Эмилия
Шахабутиновна

заместитель Главы администрации г. Махачкалы

7. Ибрагимов Шамиль
Абдулварисович

начальник Управления архитектуры и градостроительства
администрации г. Махачкалы

8. Ибрагимова Заира
Абдурахмановна

начальник Управления экономического развития,
инвестиций и внешнеэкономических связей администрации
г. Махачкалы

9. Магомедов Магомед
Нурмагомедович

заместитель начальника Управления экономического
развития, инвестиций и внешнеэкономических связей
администрации г. Махачкалы

10. Алхасов Магомед
Магомедович
(по согласованию)

глава внутригородского района «Ленинский район»
г. Махачкалы

11. Айдиев Арсен
Нажмутдинович
(по согласованию)

глава внутригородского района  «Советский район»
г.Махачкалы

12. Сагидов Салих
Камалович
(по согласованию)

глава внутригородского района «Кировский район»
г. Махачкалы

13. Гончаренко Елена
Анатольевна
(по согласованию)

первый заместитель руководителя Агентства по
предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан

14. Рамазанов Батырай
Омарович
(по согласованию)

заместитель начальника по эксплуатации
электрооборудования ОАО «Махачкалинские
горэлектросети» филиала ПАО «Россети Северный Кавказ» -
«Дагэнерго»

15. Магомедов Рашид
Шамилович
(по согласованию)

генеральный директор ОАО «Махачкалаводоканал»

3

16. Мурадов Ризван
Усманович
(по согласованию)

генеральный директор ООО «Газпром межрегионгаз
Махачкала»

17. Адамов Захар
Абдурахманович
(по согласованию)

заместитель начальника Северо-Кавказской железной дороги
– филиала ОАО «РЖД» по Махачкалинскому
территориальному управлению

18. Цахаев Махач
Цахаевич
(по согласованию)

заместитель председателя Ассоциации предпринимателей
бизнес- сообщества г. Махачкалы «БИСОМ»

19. Тагибова Зульгимар
Ибрагимовна
(по согласованию)

председатель ДРО «Опора России»

20. Аскендеров Заур
Асевович
(по согласованию)

председатель ДРО ООО «Деловая Россия»

21. Кагиргаджиев Умахан
Кагиргаджиевич
(по согласованию)

индивидуальный предприниматель

22. Суракатов Гасан
Сайпулаевич
(по согласованию)

руководитель ООО «Атлантис Марина»

23. Алиев Шамиль
Джамалудинович
(по согласованию)

руководитель ООО «Эльдаг»

24. Керимов Рустам
Алиевич
(по согласованию)

и.о. генерального директора АО «Махачкалинский морской
торговый порт»

25. Алишаев Фейсал
Бадрудинович
(по согласованию)

учредитель ООО «ДОФ»

26. Тагирова Самира
Гасановна

начальник отдела инвестиционного развития и
внешнеэкономических связей Управления экономического
развития, инвестиций и внешнеэкономических связей
администрации г. Махачкалы (секретарь Совета)